«к. и . СЭТБАЕВ АТЫНДАГЫ
КАЗАК ¥ЛТТЫК ТЕХНИКАЛЫК ЗЕРТТЕУ

УНИВЕРСИТЕТ1» КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Б1Л1М ЖЭНЕ ГЫЛЫМ МИНИСТРЛ1Г1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ К.И. САТПАЕВА»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

СЭТБАЕВ
УНИВЕРСИТЕТ!

Б¥ИРЬЩ
« J9  » 0 16_________20 /& /г.

ПРИКАЗ

№ // 9 ('$ /_
Алматы каласы город Алматы

О присуждении степени
доктора философии (PhD)

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными
приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г.
№ 127 (в редакции приказа Министра образования и науки Республики Казахстан
от 28.09.2018 г. №512), Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ
им. К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им.
К.И. Сатпаева» от 29.12.2018 г. №55, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Байгазиеву Мейржану Талантовичу -  освоившему программу
докторантуры (PhD) и защитившему диссертацию по теме «Повышение
нефтеотдачи пласта на поздней стадии разработки месторождений и разрушение
нефтешламов гидрореагирующими составами», присудить степень доктора
философии (PhD) по специальности 6D073900 -  «Нефтехимия».

2. Выдать Байгазиеву М.Т. диплом о присуждении степени доктора
философии (PhD) в установленном порядке.

Основание: выписка из протокола заседания Диссертационного совета НАО
«КазНИТУ им. К.И. Сатпаева» по нефтегазовому делу и нефтепереработке по
специальностям 6D070800 -  «Нефтегазовое дело» и 6D073900 -  «Нефтехимия» от
15.03.2019 г. №3.

Ректор И. Бейсембетов

026180

Внесено: Согласовано:

Проректор по научно-образовательной
деятельности

Д. Наурызбаева
2019 г.

Директор Административного
департамента

Ю. Квашнина
2019 г.

Исполнитель -  ИДОиПР (вн. 7123)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени К.И САТПАЕВА

Проректору по научно
образовательной деятельности
КазНИТУ имени К.И. Сатпаева
Наурызбаевой Д.К.

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Прошу Вас разрешить проставить отметку о выполнении защиты
докторской диссертации в транскрипт Байгазиева Мейржана Талантовича
на основании выписки протокола №3 от «15» марта 2019 года заседания
диссертационного совета «Нефтегазовое дело и нефтепереработка» при
КазНИТУ имени К.И.Сатпаева.

Приложение: Выписка из протокола №3 от «15» марта 2019 года
заседания диссертационного совета «Нефтегазовое дело и нефтепереработка»
при КазНИТУ имени К.И.Сатпаева.

Председатель Диссертационного
совета «Нефтегазовое дело и
нефтепереработка», доктор
химических наук, профессор

Г.И. Бойко

Ученый секретарь
Диссертационного совета
«Нефтегазовое дело и
нефтепереработка», кандидат
технических наук, профессор С.А. Заурбеков

Ф КазНИТУ 403-03.Служебная записка

Выписка из протокола №3
Диссертационного совета «Нефтегазовое дело и нефтепереработка»

при КазНИТУ имени К.И.Сатпаева

г. Алматы 15 марта 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бойко Г.И. - председатель, Нысангалиев А.Н. -
заместитель председателя, Заурбеков С.А. - ученый секретарь, члены совета:
Сыздыков А.Х., Агзамов Ф.А., Каирбеков Ж.К., Закенов С.Т., Надиров Н.К.,
Сармурзина Р.Г., Огай Е.К., Кабдулов С.З., Умралиев Б.Т.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Нет

Заместитель председателя Диссертационного совета «Нефтегазовое
дело и нефтепереработка» - доктор технических наук, профессор Нысангалиев
Аман Нысангалиевич.

Ученый секретарь Диссертационного совета «Нефтегазовое дело и
нефтепереработка» - кандидат технических наук, профессор Заурбеков
Сейтжан Арыспекович.

Повестка дня:
1. Защита диссертационной работы Байгазиева Мейржана Талантовича

на тему: «Повышение нефтеотдачи пласта на поздней стадии разработки
месторождений и разрушение нефтешламов гидрореагирующими
составами», представленной на соискание степени доктора философии PhD по
специальности «60073900-Нефтехимия».

Научные консультанты:
Бойко Галина Ильясовна -  д.х.н., профессор кафедры «Химических

технологий органических веществ и полимеров» КазНИТУ имени
К.И.Сатпаева;

Андреев Вадим Евгеньевич - д.т.н, директор центра нефтегазовых
технологий ГАНУ «Института стратегических исследований Республики
Башкортостан» (Россия, г. Уфа).

Официальные рецензенты:
1. Жармагамбетова Алима Кайнекеевна - д.х.н., заведующая

лабораторией органического катализа Института топлива, катализа и
электрохимии имени Д.В. Сокольского, профессор;

2. Онгарбаев Ердос Калимуллаевич - д.х.н., профессор Казахского
национального университета имени аль-Фараби, профессор.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени

К.И САТПАЕВА

Ф КазНИТУ703-08. Протокол

СЛУШАЛИ:
2. Выступление докторанта Байгазиева Мейржана Талантовича.

ПОСТАНОВИЛИ:
3. По результату защиты Байгазиева Мейржана Талантовича и

результатам голосования Диссертационный совет «Нефтегазовое дело и
нефтепереработка» принял решение присудить степень доктора философии
(PhD) Байгазиеву Мейржану Талантовичу по специальности 6D073900 -
Нефтехимия.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени

К.И САТПАЕВА

Заместитель председателя
Диссертационного совета
«Нефтегазовое дело и
нефтепереработка», доктор

Ученый секретарь
Диссертационного совета
«Нефтегазовое дело и
нефтепереработка», кандидат
технических наук, профессор

технических наук, профессор А.Н. Нысангалиев

С.А. Заурбеков

Ф КазНИТУ703-08. Протокол